

Il Presidente
F.to: F. Onorato

Il Segretario Generale
F.to: G. Schembri

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

▪ CHE la presente deliberazione:

Viene affissa a questo Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 10-12-13
ai sensi dell'art. 11 L.R. 44/91 come modificato dall'art. 127, comma 21 della L.R.
20/12/2004, n. 17 (N. _____ Reg. Pub.);

▪ CHE la presente deliberazione diviene esecutiva il 02-12-13
 perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 12 L.R. 44/91);
 decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to: G. Schembri

Copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo
Dal Municipio, li 09-12-13



IL SEGRETARIO GENERALE

COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA

PROVINCIA PALERMO

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 226 del 02/12/2013

OGGETTO: Approvazione canone annuo per la cessione dell'energia prodotta per l'esercizio di n. 23 aerogeneratori dell'impianto eolico realizzato in località "Cozzo Intronata, Le Coste, Cristareda e Pietre Cadute".

L'anno duemilatrecento e questo giorno due del mese di Dicembre alle ore 18,00 nella sala delle adunanze nella sede comunale si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.

Presiede l'adunanza il Sig. Onorato Dr. Francesco nella qualità di Sindaco e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti Sigg.

				Presente	Assente
1	ONORATO	Francesco	Sindaco	x	
2	GENTILE	Marisa Giovanna	Assessore	x	
3	GUARINO	Francesco	Assessore	x	
4	PIAZZA	Giorgio	Assessore	x	
5	TIRRITO	Giuseppe	Assessore	x	
TOTALE				5	

Partecipa il Segretario Generale Sig. Schembri Dr. Gerlando

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di deliberazione, facente parte integrante e sostanziale del presente atto;

Dato atto che sulla stessa sono stati acquisiti i pareri favorevoli di cui all'art. 53 della Legge 142/90, come recepito con L.R. 48/91 e come modificato dall'art. 12 L.R. 30/2000 e precisamente:

- ☐ del responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;
- ☐ del responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la regolarità contabile;

Ritenuto di provvedere in merito;

Con voto unanime espresso per alzata e seduta,

DELIBERA

- 1) Di approvare la proposta di deliberazione riguardante l'oggetto, che qui si allega per farne parte integrante e sostanziale;
- 2) Dichiarare, con voto unanime ai sensi del 2° comma dell'art. 12 della L.R. 44/91, immediatamente esecutiva la presente deliberazione.



COMUNE DI CASTRONOVO DI SICILIA
Provincia Palermo

Il Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 55 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91, ATTESTA la copertura finanziaria per come segue, essendo valido ed effettivo l'equilibrio finanziario tra entrate in atto accertate ed uscite in atto impegnate.

INTERVENTO N.:	<input type="checkbox"/> Prenotazione <input type="checkbox"/> Impegno	
_____	n. _____	€ _____
_____	n. _____	€ _____
_____	n. _____	€ _____
_____	n. _____	€ _____

li _____

IL RESPONSABILE FINANZIARIO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

ALLA GIUNTA COMUNALE

Ai sensi dell'art. 53 della L. 142/90, recepito dalla L.R. 48/91 e modificato dall'art. 12 L.R. 30/2000, vengono espressi i sotto specificati pareri:

- Dal responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica

FAVOREVOLE
 PARERE: SFAVOREVOLE



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Li, 02-12-13

- Dal responsabile di ragioneria in ordine alla regolarità contabile

FAVOREVOLE
 PARERE: SFAVOREVOLE

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

li _____

OGGETTO: Approvazione canone annuo per la cessione dell'energia prodotta per l'esercizio di n. 23 aerogeneratori dell'impianto eolico realizzato in località "Cozzo Intronata, Le Coste, Cristaredda e Pietre Cadute"

IL SINDACO

IL PROPONENTE



DISTRUTTORE
 Geom. Salvatore Mirabile



Allegato alla delibera della Giunta Comunale n.226 del 02-12-2013

Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale N° 244 del 15/09/2011 esecutiva ai sensi di legge veniva approvata lo schema di convenzione regolante patti e condizioni, nonché le obbligazioni, che la società Moncada Costruzioni s.r.l. e per essa la società Aerorossa s.r.l., doveva assumere per l'impianto eolico realizzato in località "Cozzo Intronata, Coste, Cristaredda e Pietre Cadute";

Vista la convenzione n. 27 di Rep. del giorno 10/10/2011, registrata a Lercara Friddi al n. 850 in data 21/10/2011 dove sono stati definiti patti, condizioni e obbligazione tra il Comune e la società Aero-rossa s.r.l. con sede a Milano, in Via Montalbino, 3/5, nonché il corrispettivo riferito al canone annuo che la Società dovrà corrispondere al Comune per tutta la durata della convenzione, pari al 3,50% dell'importo fatturato per la cessione dell'energia prodotta annualmente dall'impianto eolico, al netto IVA, da versare in due rate semestrali, così come previsto all'art. 6 della convenzione;

Vista la nota trasmessa dall'Aero-rossa s.r.l. datata 10/04/2013, acquisita al protocollo del Comune in data 15/04/2013 prot. N. 2784, avente per oggetto comunicazione del canone relativo all'anno 2011 e 2012, che ammonta complessivamente ad Euro **282.373,73**, di cui Euro **81.118,82** per l'anno 2011, pari al 3,50% dell'importo fatturato della vendita energia elettrica di Euro 2.317.680,59 e Euro **201.254,91** per l'anno 2012, pari al 3,50% dell'importo fatturato delle vendite energia di Euro 5.750.140,31;

Che la società Aero-rossa s.r.l. in data 25/11/2008 ha versato nelle casse del Comune, quale anticipazione alla convenzione, la somma di Euro 250.000,00, con cui sono stati compensati i canoni relativi agli anni 2011 e 2012, con un saldo rispetto all'importo anticipato a favore del Comune pari a Euro 32.373,73 oltre IVA, così distinta:

- Canone anno 2011 e 2012 (€ 81.118,82 + € 201.254,91) = €.	282.373,73 -
- Somme anticipate al Comune	= €. 250.000,00
-	Restano €. 32.373,73

Vista la successiva nota, trasmessa dall'Aero-rossa s.r.l. datata 25/11/2013, acquisita al protocollo del Comune in data 29/11/2013 prot. N. 9324, avente per oggetto comunicazione del canone relativo al I semestre 2013, che ammonta complessivamente ad Euro **95.656,70**, pari al 3,50% dell'importo fatturato di Euro 2.733.048,45 della vendita energia elettrica, come si evince dalle fatture allegate, per il periodo gennaio-giugno 2013, energia prodotta di n. 23 aerogeneratori del parco, che ricadono nel nostro territorio;

Che pertanto per quanto sopra elencato la società Aero-rossa s.r.l. dovrà versare nelle casse del comune la somma di Euro **128.030,43 oltre IVA**, relativa agli anni 2011, 2012 e primo semestre 2013, dietro emissione di regolare fattura da parte del Comune;

Vista la convenzione n. 27 di Rep. del giorno 10/10/2011, registrata a Lercara Friddi al n. 850 in data 21/10/2011 stipulato con la predetta società, in esecuzione alla delibera della Giunta Comunale n. 244 del 15/09/2011, avente per oggetto: Convenzione regolante i patti, le condizioni nonché le obbligazioni che la società Aero-rossa s.r.l. dovrà assumere per l'esercizio di n. 23 aerogeneratori dell'impianto eolico realizzato in località "Cozzo Intronata, Le Coste, Cristaredda e Pietre Cadute"

Visti i conteggi relativi al corrispettivo di concessione del servizio e l'allegate fatture trasmesse dalla società Aero-rossa s.r.l. circa la regolarità dell'importo fatturato per la cessione dell'energia;

Accertato che i corrispettivi, alla data odierna, non sono stati ancora versati nelle casse comunali;

Rilevato che, il suddetto servizio è rilevante ai fini IVA, ai sensi dell'art. 6 del D.P.R. 26/10/1972 N. 633 e che occorre emettere le relative fatture, applicando alle stesse l'aliquota del 10% ,

Tutto ciò premesso e considerato;

Propone di Deliberare

- 1) Di approvare il canone annuo per la cessione dell'energia prodotta per l'esercizio di n. 23 aerogeneratori dell'impianto eolico realizzato in località "Cozzo Intronata, Le Coste, Cristaredda e Pietre Cadute" per l'importo di Euro 128.030,43 oltre IVA, di cui:
 - Euro **32.373,73** per l'anno 2011 e 2102 a saldo dell'importo anticipato a favore del comune pari a € 250.000,00;
 - Euro **95.656,70** per il 1 semestre 2013, pari al 3,50% dell'importo fatturato della vendita di energia di Euro 2.733.048,45;
- 2) Di dare mandato all'ufficio di Ragioneria – servizio finanziario, l'emissione delle relative fatture, con indicazione del codice IBAN del Comune, per il successivo incasso, delle superiori somme;
- 3) Di introitare la somma di Euro 128.030,43 oltre IVA, nella risorsa di entrata, appositamente prevista nel bilancio comunale 2013;
- 4) Di riservarsi di iscrivere nell'apposito stanziamento di competenza per l'anno 2013 l'importo presunto di € 95.656,70, pari alla seconda semestralità, del corrente esercizio finanziario.